
ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

1/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 

z 22. řádného zasedání 
 

 

Projednáno v první části zasedání dne 1. 10. 2001 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

274/R022/01 j m e n u j e  

 

pracovní skupinu Rady Zlínského kraje na posouzení oprávněnosti čerpání 

cestovních náhrad při pracovních cestách ve složení: František Slavík, Jiří 

Němec, Jiří Severin a  

 

u k l á d á  

 

pracovní skupině provést kontrolu čerpání cestovních náhrad při pracovních 

cestách členů Zastupitelstva Zlínského kraje a zaměstnanců Krajského úřadu 

Zlínského kraje a předložit výsledky kontroly na zasedání Rady Zlínského 

kraje dne 29. 10. 2001. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

275/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informační zprávu o uskutečněných krocích, týkajících se problematiky 

vedení velmi vysokého napětí 2 x 110 kV Slušovice – Slavičín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

276/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o postupu zpracování propagačních materiálů Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

277/R022/01 s c h v a l u j e   

 

poskytnutí pracovních úlev v souladu s ustanovením § 143 ZP a hmotného 

zabezpečení v souvislosti s dokončením studia paní Anny Blechové dle 

ustanovení vyhlášky č. 140/1968 Sb., o pracovních úlevách a hospodářském 

zabezpečení studujících při zaměstnání, v rozsahu poskytnutí nezbytného 

studijního volna s náhradou mzdy ve výši průměrného výdělku  na vykonání 

závěrečné zkoušky a semestrálních zkoušek, povinné přednášky a povinné 

konzultace dle studijního plánu a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

2/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

u k l á d á   

 

řediteli krajského úřadu uzavřít s Annou Blechovou „Dohodu o zvýšení 

kvalifikace“ se závazkem setrvat v pracovním poměru ke Krajskému úřadu 

Zlínského kraje v délce, která  se rovná době studia uhrazené Zlínským 

krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

278/R022/01 s c h v a l u j e   

 

informaci o stavu vyřizování žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu ZK. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

279/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předložený materiál  a 

 

j m e n u j e  

 

členy komisí: 

a) komise pro ekonomický rozvoj 

Ing. Jindřich Karola 

JUDr. Miroslav Kozák 

Antonín Spálovský 

Ing. Helena Eidová 

b) komise pro technickou infrastrukturu 

MVDr. Stanislav Mišák 

Ing. Jaroslav Kučera 

Jaromír Čáp 

c) komise pro lidské zdroje 

PaeDr. Zdeněk Janalík 

Ing. Jiří Durďák 

Mgr. Jan Uherka 

Ing. Pavel Studeník 

Ing. Petr Vávra 

d) komise pro životní prostředí, venkov a zemědělství 

Radovan Unger 

Miroslav Kovářík 

e) komise pro cestovní ruch a lázeňství 

Ing. Ladislav Kryštof 

Ing. Petr Dvořáček 

RNDr. Václav Mikušek 

Ester Cvejnová  a 

 

s c h v a l u j e  

 

vytvoření koordinační skupiny PRÚOZK pro dosažení konsensu v souvislosti 

s Programem rozvoje územního obvodu Zlínského kraje. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

3/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

280/R022/01 r u š í  

 

konkurzní řízení na ředitele Základní umělecké školy Zlín, Štefánikova 91, 

vyhlášené usnesením Rady Zlínského kraje č. 272/R021/01 a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu připravit podklady pro nové 

vyhlášení konkurzního řízení a předložit je Radě Zlínského kraje ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

281/R022/01 s o u h l a s í  

 

s předloženými změnami v síti škol Zlínského kraje vyplývajícími z inovací 

učebních dokumentů (doplnění č. 2 – viz příloha) a 

 

u k l á d á  

 

řediteli úřadu připravit ve spolupráci s odborem školství, mládeže a sportu 

formální materiál pro MŠMT v termínech daných zákonem, popř. Směrnicí 

MŠMT. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

282/R022/01 b e r e    n a    v ě d o m í 

 

zprávu komise pro výběr pojišťovacího makléře majetku Zlínského kraje a 

 

s c h v a l u j e 

 

vyloučení uchazečů, kteří nesplnili kvalifikační předpoklady: 

- INTECA, s.r.o., Karlovy Vary; 

- APS Renomia s.r.o., Brno  a 

 

s c h v a l u j e 

 

hodnocení nabídek uchazečů v tomto pořadí: 

1. ITEAD, a. s., Pardubice, IČO: 00485829; 

2. H + B OPTIMUM, s. r. o., Vsetín, IČO: 25837001; 

3. IBS, s. r. o., Kroměříž, IČO: 25506196  a 

 

u k l á d á 

 

řediteli úřadu připravit smlouvu o poradenské činnosti, zastupování a 

optimalizaci pojistných smluv a vyhlašování výběrových řízení na pojištění 

majetku a odpovědnosti Zlínského kraje ve smyslu z. č. 199/1994 Sb.,             

o zadávání veřejných zakázek v platném znění s uchazečem ITEAD, a.s., 

Pardubice, IČO: 00485829. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

4/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

283/R022/01 s c h v a l u j e   

 

v souladu se zákonem o krajích č.129/2000 Sb. § 59 odst.1 písm. i) 

bezúplatný převod správy majetku kraje mezi Pedagogicko-psychologickou 

poradnou Uherské Hradiště a Dětským domovem Uherský Ostroh v částce 

220.220,72 Kč a mezi Pedagogicko-psychologickou poradnou Uherské 

Hradiště a Základní uměleckou školou Uherské Hradiště v částce  

14 000,– Kč a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu ve spolupráci s odborem 

legislativním a právním zpracovat a realizovat smlouvu o převodu správy 

majetku Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

284/R022/01 s c h v a l u j e   

 

platové výměry č.j. 1595/2001/ŠK a 1596/2001/ŠK pro ředitele škol 

zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

285/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o způsobu financování dopravní infrastruktury v souvislosti 

s převodem silnic a organizací SÚS 

 

s c h v a l u j e 

 

finanční příspěvek zřízené organizaci Ředitelství silnic Zlínského  

kraje na provoz v roce 2001 ve výši 150 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

286/R022/01 j m e n u j e  

 

od 1. 10. 2001 Ing. Bronislava Malého ředitelem nově zřízené organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje  a  

 

s t a n o v u j e  

 

platový tarif a výši osobního příplatku ředitele Ředitelství silnic Zlínského 

kraje dle předloženého platového výměru  a 

 

u k l á d á  

 

odboru dopravy a silničního hospodářství připravit podklady  pro výběrové 

řízení na ředitele SÚS Zlín a SÚS Val. Meziříčí. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

5/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

287/R022/01 s c h v a l u j e  

 

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb. písm. i)  uzavření smlouvy o 

nájmu bytu v rodinném domku mezi Gymnáziem Zlín jako správcem majetku 

Zlínského kraje a panem Bernd Anton Nutto na dobu jednoho roku  se 

stanoveným nájemným 100,- Kč měsíčně (slovy jedno sto korun) a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zpracovat smlouvu o nájmu 

bytu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

288/R022/01 d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje změnu zřizovací listiny SOŠ a SOU Uherský 

Brod ke schválení s datem vystavení podle data účinnosti Rozhodnutí MŠMT 

o změně v síti. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

289/R022/01 j m e n u j e  

 

ve smyslu ustanovení § 59 písmene  c) zákona 129/2000 Sb., o krajích, na 

návrh ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje Mgr. Renatu Lavrinčikovou 

do funkce vedoucí odboru legislativního a právního Krajského úřadu 

Zlínského kraje ke dni 1. 10. 2001. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

290/R022/01 s c h v a l u j e 
 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a movitých 

věcí a úhradě služeb spojených s jejich pronájmem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

291/R022/01 s c h v a l u j e 

 

nákup kancelářské techniky ve struktuře uvedené v příloze a 

 

j m e n u j e  

   

komisi Rady Zlínského kraje pro výběr dodavatelů ve složení: Jiří Němec, 

Michal Hanačík, Jiří Severin, Radek Šipka a Pavel Novotný. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

6/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

292/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o vybavení kanceláří členů RZK. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

293/R022/01 r u š í 

 

usnesení Rady Zlínského kraje č. 232/R018/01 a 264/R021/01, kterými byla 

vyhlášena veřejná zakázka na nákup výpočetní techniky  a  

 

s c h v a l u j e 

 

vyhlášení veřejné zakázky podle § 49, odstavec 1, zákona č. 199/94 Sb. o 

veřejných zakázkách, na nákup výpočetní techniky (90 kusů PC) formou 

výzvy více zájemcům a 

 

j m e n u j e  

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky ve složení:  

Michal Hanačík - předseda, Jiří Němec, Vladimír Kutý, Radek Šipka,  

Helena Grulichová - členové, Olga Pekárková – tajemník, Zdeněk Vaculík, 

Dagmar Sýnková – náhradníci   a  

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu zajištění odeslání výzvy vybraným 

uchazečům. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

294/R022/01 s c h v a l u j e 

 

vyhlášení veřejné zakázky podle § 49, odstavec 1, zákona č. 199/94 Sb., o 

veřejných zakázkách v platném znění, na nákup serveru formou výzvy více 

zájemcům a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky ve složení: Jiří Němec – 

předseda, Michal Hanačík, Vladimír Kutý, Radek Šipka, Helena Grulichová – 

členové, Olga Pekárková – tajemník, Zdeněk Vaculík, Dagmar Sýnková – 

náhradníci a  

 

u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu zajištění odeslání výzvy vybraným 

uchazečům. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

7/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

295/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

  

informaci o nákupu programového vybavení – redakčního systému VISMO  a 

 

ukládá 

 

řediteli krajského úřadu připravit smlouvu o dílo na pořízení redakčního 

systému VISMO. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

296/R022/01 s c h v a l u j e 

 

vyhlášení veřejné zakázky podle § 49, odstavec 1, zákona č. 199/94 Sb.,  

o veřejných zakázkách v platném znění, na nákup terénního vozidla formou 

výzvy více zájemcům a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky tomto složení:  

Josef Mikeska – předseda, Libor Lukáš, Vojtěch Jurčík, Vladimír Kutý, 

Helena Grulichová – členové, Olga Pekárková – tajemník, Dagmar Sýnková, 

Jiří Severin – náhradníci a  

 

u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu zajištění odeslání výzvy vybraným 

uchazečům. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

297/R022/01 s c h v a l u j e 

 

vyhlášení veřejné zakázky podle § 49, odstavec 1, zákona č. 199/94 Sb. o 

veřejných zakázkách v platném znění, na nákup jednoho velkokapacitního 

vozidla formou výzvy více zájemcům a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky tomto složení:  

Josef Mikeska – předseda, Libor Lukáš, Vladimír Kutý, Helena Grulichová, 

Jiří Mindl – členové, Olga Pekárková – tajemník, Dagmar Sýnková, Jiří 

Severin – náhradníci a  

 

u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu zajištění odeslání výzvy vybraným 

uchazečům. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

8/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

298/R022/01 s c h v a l u j e 

 

na základě § 49b, zákona 199/1994 Sb., v platném znění nákup archivní 

techniky od společnosti RAMET C.H.M., a. s. Kunovice  a 

 

u k l á d á  

 

řediteli krajského úřadu připravit kupní smlouvu na nákup archivní techniky. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

299/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

směrnici o příspěvku na dopravu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

300/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

  

 zprávu o postupu budování informačního systému krajského úřadu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

301/R022/01 s c h v a l u j e 

 

prodej osobního motorového vozidla zn. Škoda Favorit 135 LUX , SPZ ZLE 

53-01, r. v. 1992, v. č. k. TMBAEA200P0593499, č. TP série AL  938926  za 

kupní cenu dle znaleckého posudku  a 

 

u k l á d á 

  

ekonomickému odboru zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění 

osobního motorového vozidla zn. Škoda Favorit 135 LUX, SPZ ZLE 53-01, r. 

v. 1992, v. č. k. TMBAEA200P0593499, č. TP série AL 938926 a následnou 

realizaci jeho prodeje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

302/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

nabídku švédského regionu Västra Götaland na spolupráci a 

 

u k l á d á  

 

sekretariátu hejtmana vstoupit do jednání se zástupci švédské strany 

prostřednictvím SMO za účelem zjištění podrobnějších informací o 

možnostech a druhu spolupráce. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

9/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

303/R022/01 d o p o r u č u j e  

 

Ministerstvu vnitra ČR zařadit mezi pověřené obce III. stupně Město 

Luhačovice  a 

 

u k l á d á  
 

řediteli úřadu informovat Ministerstvo vnitra ČR o přijatém usnesení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

304/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

předložený materiál  a 

 

s c h v a l u j e  

 

odstoupení od smlouvy o dílo se zpracovatelem Programu rozvoje územního 

obvodu Zlínského kraje  a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru strategického rozvoje a vedoucímu odboru regionálního  

rozvoje předložit Radě Zlínského kraje návrh dalšího postupu zpracování 

včetně návrhu nového zpracovatele Programu rozvoje územního obvodu 

Zlínského kraje v termínu do 5. 10. 2001. 

 

 

Projednáno v druhé části zasedání dne 4. 10. 2001 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

305/R022/01 na základě usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 71/Z005/01 ze dne  

12. 9. 2001 po projednání 

 

 p o v ě ř u j e   

 

pracovní skupinu ve složení František Slavík, Libor Lukáš, Michal Hanačík, 

Jiří Severin a Stanislav Minařík k dalšímu jednání ve věci odvolání ředitele 

SPŠ Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

306/R022/01 b e r e   n a   v ě d o m í   

 

zásady pro užívání služebních vozidel pro osobní účely a  

 

u k l á d á  

 

řediteli úřadu připravit smlouvy o osobním užívání vozidel. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R022/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

10/10 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

307/R022/01 p o v ě ř u j e    

 

Libora Lukáše, člena rady, podpisem smlouvy na zpracování územně-

technického podkladu „Vymezení rozvojových ploch ZK“ s firmou ATELIER 

UTILIS, Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

308/R022/01 s c h v a l u j e    

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele Základní umělecké školy, Zlín, 

Štefánikova 91, ve znění uvedeném v příloze  a  

 

j m e n u j e  
 

konkurzní komisi ve složení uvedeném v příloze  a  

 

u k l á d á  

 

řediteli úřadu ve spolupráci s odborem školství, mládeže a sportu zveřejnit 

text vyhlášení a organizačně a administrativně zabezpečit realizaci konkurzu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

309/R022/01 u k l á d á  

 

vedoucímu odboru strategického rozvoje připravit smlouvu o dílo na 

přepracování „Programu rozvoje Zlínského kraje“  v termínu do 8. října 2001 

se společností METOD KONZULT IPM s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 16. 4. 2001  

 

 

 

 

 

 


